

**Lausunto ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi tavoitteiksi**

1373/00.04.00/2021

Kh 12.04.2021 § 167

Valmistelija: hallintosihteeri Juha Rinta-Jouppi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet edistävät pääministeri Marinin hallitusohjelman tietopolitiikan tavoitteita. Valmistelun pohjana on ollut tietopoliittinen selonteko vuodelta 2019. Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet viimeistellään lausuntokierroksen myötä.

Julkisten tietovarantojen saaminen aiempaa laajempaan käyttöön hyödyttää koko yhteiskuntaa lisäten toiminnan avoimuutta, mahdollistaen hallinnon kehittämisen sekä parantaen kansalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia. Tiedon laajempi saatavuus edesauttaa tutkimusta, kehittämistä, liiketoimintaa ja innovointia.

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteiden tavoitteena on syventää tietopolitiikan johtamista ja tehdä julkisen tiedon avoimuudesta koko tietopolitiikan kantava periaate. Strategiset tavoitteet koskevat Suomen julkisen hallinnon toimijoita. Strategiset tavoitteet on jaettu neljään eri teemakokonaisuuteen: 1) Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö, 2) strategia ja toiminta, 3) tiedon hallinta ja 4) mahdollistajat. Strategiset tavoitteet viimeistellään lausuntokierroksen myötä kesään 2021 mennessä.

Kirjalliset lausunnot ehdotuksesta pyydetään toimittamaan viimeistään 30.4.2021 kello 16:15 mennessä.

Lisätietoja tarvittaessa:

Olli-Pekka Rissanen, johtava asiantuntija, olli-pek-

ka.rissanen(at)vm.fi, p. 029 553 0364

Tanja Lahti, hankepääällikkö, tanja.lahti(at)vm.fi, p. 029 553 0650

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Loimaan kaupunki antaa seuraavan lausunnon:

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisissa tavoitteissa on otettu onnistuneesti huomioon useita tärkeitä seikkoja, kuten tiedon hyödyntämiseen liittyvien lakien ja asetusten selkeyttäminen, julkisten tietovarantojen avoimuus ja aiempaa laajempi käyttö yli organisaattiorajojen, kansalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien parantaminen.

Tietomäärän ja tiedon hyödyntämisen kasvaessa tulee erityistä huomiota kiinnittää jatkossakin tietosuojaan ja sen toteuttamiskeinoon eli tietoturvaan.

Kunnille mahdollisesti aiheutuvia ylimääräisiä kustannuksia tiedon avaamiseen ja hyödyntämiseen (mm. resurssitarpeet, järjestelmäratkaisut ) liittyen tulee huomioida valtion taholta.

Päätös: Hyväksyttiin.